



EQUIPAMIENTO DE ÁREAS DE REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021, REUNIDOS EN EL INTERIOR DEL EIFICIO CORRESPONDIENTE AL CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, UBICADO EN AV. INSURGENTES KM. 8., EN LA CIUDAD DE CHETUMAL, QUINTANA ROO. ESTANDO LOS REPRESENTANTES DEL DIF ESTATAL: **EL C. DANIEL ALBERTO ROSADO GALLARETA**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Y EL C. **JEDIAEL MATOS VILLANUEVA**, SUBDIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL CRIQ, Y POR PARTE DE LA EMPRESA **GRUPO BUKBARA S.A DE C.V.** REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. **BRIZZIA DE JUAMBELTZ RABADÁN**; CON EL PROPÓSITO DE DAR POR FINALIZADA LA CONTRATACIÓN PARA EL EQUIPAMIENTO DE ÁREAS DE REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, ADJUDICADO MEDIANTE CONTRATO CON NÚMERO DE FOLIO 60/2021, FIRMADO ENTRE EL PROVEEDOR Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS ELECTRÓNICA NÚMERO **LA-923050992-E2-2021**.

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA, EL C. **BRIZZIA DE JUAMBELTZ RABADÁN** DECLARA HABER ENTREGADO EN TIEMPO Y FORMA LO SOLICITADO EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL CONTRATO ARRIBA MENCIONADO, ADEMÁS DE HABER CUMPLIDO CON LO ESTABLECIDO EN EL MISMO. LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA, MANIFIESTAN QUE ESTÁN DE ACUERDO CON LO ENTREGADO POR PARTE DEL PROVEEDOR Y QUE CUMPLE COMO SE COMPROMETIÓ EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

NO. PART.	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	COMPRESERO MÓVIL DE TERAPIA FRÍA PARA 12 COMPRESAS, CON DOS ESTANTES DE ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO DE 56 X 61 X 82 CM, CONSTRUIDO EN ACERO INOXIDABLE, ALIMENTACIÓN : 120 VAC 60 HZ.	THERMOSTEEL MODELO: HYD-F12	PIEZA	2	\$ 18,546.25	\$ 37,092.50
12 ✓	ENTRENADOR DE BALANCE, FABRICADO EN PLÁSTICO RESISTENTE, DIÁMETRO DE 55 CM. FABRICADO CON MATERIAL RESISTENTE Y CON BASE ANTI-DESLIZANTE. CON DOS AGARRADERAS PARA COLACIÓN LATERLA Y BOMBA PARA INFLADO.	BUKBARA MODELO: 55 CM	PIEZA	3	\$ 1,228.00	\$ 3,684.00
13 ✓	MANCUERNAS ACUÁTICAS. CUENTAN CON DOS FLOTADORES DE 5-1 / 2 "X 2-1 / 2" EN UNA BARRA DE 12 "PARA UN AGARRE CÓMODO Y FIRME DEL PRODUCTO MIENTRAS ESTÁ EN USO.	BUKBARA MODELO:EVA	PAR	5	\$ 315.00	\$ 1,575.00
14 ✓	TOBILLERAS ACUÁTICAS DE 5 LBS. CUBIERTAS DE VINILO AMARILLO RESISTENTE AL AGUA, SE PUEDEN AGREGAR O QUITAR SEGÚN SEA NECESARIO. LA ALETA ACOLCHADA PROTEGE LOS TOBILLOS. LA HEBILLA ANTIDESLIZANTE Y EL CIERRE DE CIERRE TÁCTIL LOS HACE FÁCILES DE QUITAR. LOS PESOS DE LA TERAPIA ACUÁTICA PUEDEN USARSE PARA REHABILITACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE FUERZA.	BUKBARA MODELO: 5LB	PAR	5	\$ 2,650.00	\$ 13,250.00
15 ✓	CARRITO PARA TRASLADO DE EQUIPOS FABRICADO EN METAL FORMA TUBULAR DE 2X1", ACABADO EPÓXICO CON TRES CHAROLAS EN LÁMINA DE ACERO CALIBRE 18, CON UNA CEJA DE 2 CM POR LADO, ACABADO EN COLOR BLANCO CON 4 RUEDAS, 2 CON FRENO, TERMINADO BLANCO.	BUKBARA MODELO: F077	PIEZA	6	\$ 2,543.00	\$ 15,258.00
18 ✓	LÁMPARA DE CHICOTE FLEXIBLE PARA FOCO INFRARROJO. PANTALLA DE ALUMINIO ACABADO ESPEJO. PANTALLA CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN. MOVIMIENTO DE LA PANTALLA EN TODOS LOS ÁNGULOS POR MEDIO DE CHICOTE METÁLICO FLEXIBLE VARILLA DE ALTURA VARIABLE DE TUBO REDONDO DE 1/2 CROMADO BASE DE TRIPIE: TUBO CUADRADO DE 1 1/2 ACABADO CROMADO CON RODAJAS DE 1 5/8 GALVANIZADAS. MEDIDAS ALTURA VARIABLE: 150 - 235	BUKBARA MODELO: F116	PIEZA	4	\$ 2,896.00	\$ 11,584.00
21 ✓	TAPETE DE GEL DE LUZ CONJUNTO DE 6 AZULEJOS DE PISO TAMAÑO: 19.7X19.7" INCLUYE LAMPARA DE LUZ NEGRA QUE AVIVA LOS COLORES FLUORESCENTES DE TODOS LOS TAPETES. LA LUZ NEGRA SE COLOCA SOBRE LA PARED O TECHO E INTENSIFICA LOS COLORES NEÓN DE LOS TAPETES.	BUKBARA MODELO: CIRCULAR-6	PIEZA	1	\$ 6,150.00	\$ 6,150.00
22 ✓	TUBO DE BURBUJAS ESTANDAR, 15CMS DE DIÁMETRO X 200CMS DE ALTURA, MOTOR DE ALTA, POTENCIA, CUENTA CON BASE SÓLIDA DE 100X100X40CMS DE ALTURA, FORRADO CON HULE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD Y VINIL NAUTICO PARA USO INSTENSIVO. INCLUYE 1 SET DE PECES DE COLORES CON 10 PIEZAS 2 GARRAFONES DE AGUA DESMINERALIZADA Y MANGUERA PARA DESAGÜE. LA BASE VIENE CON 8 CIRCULOS CON 8 DIFERENTES COLORES QUE AL TACTO CAMBIA EL COLOR DEL TUBO DE BURBUJAS HACIENDO MAS GRANDE LA EXPERIENCIA SENSORIAL.	BUKBARA MODELO: ROOMY	PIEZA	1	\$ 29,850.00	\$ 29,850.00

23 ✓	COLUMPIO DE TELA.- MEDIDAS: 1.40 CM LARGO X 65 CM, FABRICADO EN TELA POLIÉSTER RESISTENTE AL RASGADO CON BASE CIRCULAR ACOLCHADA Y REFORZADO.	BUKBARA MODELO: F467	PIEZA	1	\$ 2,143.00	\$ 2,143.00
25 ✓	ESCALERA FLOTANTE. - MEDIDAS: 1.50 CM LARGO ESCALERA DE ESCALADA DE CUERDA CON 5 PELDAÑOS DE TUBULAR DE MADERA. ESPECIFICACIÓN: MATERIAL: HAYA + POLIÉSTER LONGITUD DEL ESCALÓN DE LA ESCALERA: APROX. 30 CM / 11,8 PULGADAS INTERVALO ENTRE CADA ESCALÓN: 30CM LONGITUD TOTAL: 1.5M PESO APROXIMADO. 1030,0 G / 36,3 ONZAS ESTILO: 5 PELDAÑOS CARGA MÁXIMA: 100 KG / 3527,4 OZ LISTA DEL PAQUETE: 1 X ESCALERA DE CUERDA 2 X CORREA DE SOPORTE 2 X GANCHO DE CONEXIÓN.	BUKBARA MODELO:1045	PIEZA	1	\$ 1,242.00	\$ 1,242.00
28 ✓	PARED DE ESCALAR. - MEDIDAS: 1.22 MT X 2.44 MT BASE DE MADERA DE PINO CON 20 ROCAS PARA ESCALAR. ACABADO EN BARNIZ NATURAL.	BUKBARA MODELO:B985	PIEZA	1	\$ 9,450.00	\$ 9,450.00
29 ✓	ESCALERA MOVIBLE.- MEDIDAS: 1.50 X 30CM ESCALERA DE ESCALADA DE CUERDA CON 5 PELDAÑOS DE TUBULAR DE MADERA..	BUKBARA MODELO:1045	PIEZA	1	\$ 1,242.00	\$ 1,242.00
31 ✓	COLUMPIO DE PERA. - MEDIDAS: 50 DIÁMETRO INTERIOR DE ESPUMA DE POLIURETANO 20/45 DENSIDAD FIRME, FORRO DE LONA RESISTENTE A TENSIÓN CON ADITAMENTOS PARA COLGAR. CONSTRUCCIÓN RESISTENTE: FABRICADO CON LONA DE ALGODÓN PARA MAYOR RESISTENCIA Y DURABILIDAD, ESTA SILLA COLUMPIO TIENE UNA CAPACIDAD DE PESO DE HASTA 90 KG. COJÍN DE ASIENTO ACOLCHADO: EL ASIENTO DE LA SILLA COLGANTE ESTÁ ACOLCHADO PARA MAYOR SUAVIDAD RELLENO DE ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDAD 25. DETALLES DEL PRODUCTO: MATERIAL: LIENZO DE ALGODÓN. DIMENSIONES: 165 X 50 X 50 CM. ACCESORIOS PARA COLGAR INCLUIDOS. 90 KG. CAPACIDAD DE PESO. COLOR: GRIS OSCURO Y GRANATE.	BUKBARA MODELO:7855	PIEZA	1	\$ 1,422.00	\$ 1,422.00
					SUBTOTAL	\$ 133,942.50
					I.V.A. 16%	\$ 21,430.80
					TOTAL	\$ 155,373.30

SON: CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N.


NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADO EL ACTO, A LAS 12:30 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

POR EL SISTEMA D.I.F. Q. ROO.


DANIEL ALBERTO ROSADO GALLARETA.
DIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES.


JEDIAEL MATOS VILLANUEVA.
SUBDIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DEL CRIQ.

PROVEEDOR


BRIZZIA DE JUAMBELTZ RABADÁN.
REPRESENTANTE LEGAL DE:
GRUPO BUKBARA S.A. DE C.V.